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PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN DE DOS 
PLAZAS DE AYUDANTES DE VÍAS Y OBRAS, DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO 

DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

El Tribunal constituido para la cobertura por el sistema de oposición de dos plazas de ayudantes 
de vías y obras, de la plantilla de personal laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, designado 
por Resolución de la Sra. Diputada Delegada de Hacienda y Administración General de fecha 1 de marzo 
de 2024 (BOP núm. 29, de 6 de marzo de 2024), en reunión celebrada el día 9 de mayo de 2024, adoptó, 
entre otros, los siguientes acuerdos:  

PRIMERO. – Publicar las puntuaciones relativas al segundo ejercicio, de los aspirantes 
presentados que, por orden de llamamiento, se relacionan a continuación, considerándose superado el 
ejercicio a quienes obtenga una puntuación igual o superior a cinco puntos, teniendo en cuenta que en el 
cómputo de las medias otorgadas por los distintos miembros del Tribunal se han eliminado las 
puntuaciones más bajas y más altas de los miembros del Tribunal, cuando la diferencia ha sido igual o 
superior a 3, de acuerdo con lo dispuesto en la base sexta, apartado 2. B) 

DNI Apellidos y Nombre Nota 2º Examen 

****8295* BAÑOS MIGUEL, FRANCISCO 3,06 

****7547* BARCENILLA GAGO, OSCAR 2,38 

****4371* BARCENILLA RODRIGUEZ, ROBERTO 2,75 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 8,94 

****1694* CABEZA RODERO, FRANCISCO JAVIER 6,85 

****0290* CALVO CURIEL, RUBEN 8,64 

****4196* DE LUCAS CUESTA, JOSE ENRIQUE 5,29 

****6508* DELGADO PANCHON, LUIS MARIA 6,71 

****6301* FERNANDEZ GARCIA, RICARDO 5,68 

****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 5,00 

****6748* GARCIA SANCHO, JAVIER 5,86 

****1327* GONZALEZ RETUERTO, ANGEL Mª 4,36 

****4521* GONZALEZ VICENTE, CARLOS 5,38 

****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 5,51 

Asunto 

PROCESO SELECTIVO 2 AYUDANTES DE VÍAS Y OBRAS 
DIP/6573/2023  

Negociado destinatario 
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DNI Apellidos y Nombre Nota 2º Examen 

****6671* LOPEZ OCASAR, PEDRO 9,53 

****0420* MERINO SANCHEZ MONCAYO, GUSTAVO 3,89 

****5727* NAVA ARIJA, IVAN 8,96 

****6520* RUBIERA GONZALEZ, RAUL 3,79 

****0048* SANCHEZ SANTOS, DAVID 4,41 

****8458* SANCHEZ SANTOS, RAUL 3,61 

SEGUNDO. – Conforme a lo dispuesto en la base séptima de las bases que rigen la convocatoria 
y una vez sumadas las puntuaciones de los dos ejercicios de la oposición, declarar aprobados a los 
siguientes aspirantes según la puntuación total obtenida en el proceso selectivo: 

DNI Apellidos y Nombre 
Nota 1º 
Examen 

Nota 2º 
Examen 

TOTAL 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 8,45 8,94 17,39 

****6671* LOPEZ OCASAR, PEDRO 6,65 9,53 16,18 

 

TERCERO. – De conformidad con lo dispuesto en la base octava apartado 1 de las bases que 
rigen la convocatoria, proponer a la Ilma. Sra. Presidenta de la Corporación la contratación como personal 
laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, Ayudante de Vías y Obras, pertenecientes al Grupo 
C, Subgrupo C2, a las personas que se relacionan a continuación: 

DNI Apellidos y Nombre 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 

****6671* LOPEZ OCASAR, PEDRO 

Los aspirantes arriba indicados deberán de presentar toda la documentación señalada en la base 
octava apartado 2 que rige la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación Provincial 
de Palencia, en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente de la publicación del presente 
acuerdo en el tablón de anuncios y pagina web de la Diputación Provincial de Palencia. 

CUARTO. –  Conforme a lo dispuesto en la base novena apartado 2 de las bases que rigen la 
convocatoria aprobar la siguiente lista con los siguientes aspirantes para su posible contratación en el 
caso de que los opositores declarados aprobados renuncien, no presenten la documentación exigida o 
que carezcan de los requisitos establecidos en la convocatoria.  
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 DNI Apellidos y Nombre 

Nota 1º 
Examen 

Nota 2º 
Examen 

TOTAL 

1 ****0290* CALVO CURIEL, RUBEN 7,30 8,64 15,94 

2 ****5727* NAVA ARIJA, IVAN 6,25 8,96 15,21 

3 ****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 9,10 5,51 14,61 

4 ****6748* GARCIA SANCHO, JAVIER 7,90 5,86 13,76 

5 ****6508* DELGADO PANCHON, LUIS MARIA 6,95 6,71 13,66 

6 ****1694* CABEZA RODERO, FRANCISCO JAVIER 6,10 6,85 12,95 

7 ****6301* FERNANDEZ GARCIA, RICARDO 6,75 5,68 12,43 

8 ****4521* GONZALEZ VICENTE, CARLOS 5,65 5,38 11,03 

9 ****4196* DE LUCAS CUESTA, JOSE ENRIQUE 5,45 5,29 10,74 

10 ****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 5,20 5,00 10,20 

 

QUINTO. – De acuerdo con lo dispuesto en la base décima de la convocatoria, aprobar la siguiente 
lista como bolsa de empleo para el supuesto que se considere necesario la contratación de personal 
laboral temporal para sustituciones o cobertura de plazas vacantes de la misma categoría, con vigencia 
de tres años, estableciéndose el orden de prelación en función del número de ejercicios aprobados y la 
puntación obtenida en cada uno de ellos.  

Orden DNI Apellidos y Nombre 
Nota 1º 
examen 

Nota 2º 
examen 

TOTAL 

1 ****0290* CALVO CURIEL, RUBEN 7,30 8,64 15,94 

2 ****5727* NAVA ARIJA, IVAN 6,25 8,96 15,21 

3 ****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 9,10 5,51 14,61 

4 ****6748* GARCIA SANCHO, JAVIER 7,90 5,86 13,76 

5 ****6508* DELGADO PANCHON, LUIS MARIA 6,95 6,71 13,66 

6 ****1694* CABEZA RODERO, FRANCISCO JAVIER 6,10 6,85 12,95 

7 ****6301* FERNANDEZ GARCIA, RICARDO 6,75 5,68 12,43 

8 ****4521* GONZALEZ VICENTE, CARLOS 5,65 5,38 11,03 

9 ****4196* DE LUCAS CUESTA, JOSE ENRIQUE 5,45 5,29 10,74 

10 ****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 5,20 5,00 10,20 

11 ****1327* GONZALEZ RETUERTO, ANGEL Mª 6,10 4,36 10,46 

12 ****0048* SANCHEZ SANTOS, DAVID 5,55 4,41 9,96 

13 ****8458* SANCHEZ SANTOS, RAUL 5,70 3,61 9,31 

14 ****0420* MERINO SANCHEZ MONCAYO, GUSTAVO 5,35 3,89 9,24 

15 ****6520* RUBIERA GONZALEZ, RAUL 5,25 3,79 9,04 
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Orden DNI Apellidos y Nombre 
Nota 1º 
examen 

Nota 2º 
examen 

TOTAL 

16 ****8295* BAÑOS MIGUEL, FRANCISCO 5,70 3,06 8,76 

17 ****4371* BARCENILLA RODRIGUEZ, ROBERTO 5,75 2,75 8,50 

18 ****7547* BARCENILLA GAGO, OSCAR 5,40 2,38 7,78 

19 ****8363* TOLIVIA RUESGA, JAIRO JOSE 6,90 No comparece 6,90 

20 ****3558* ALONSO MUÑOZ, PEDRO 5,65 No comparece 5,65 

 

SEXTO. – Hacer pública la presente resolución en el tablón de anuncios y página web de la 
Diputación. 

Conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución 
puede formularse recurso de alzada ante la Sra. Presidenta de la Diputación Provincial de Palencia en el 
plazo de un mes contado a partir del siguiente a su publicación en los medios señalados.  
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